
PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS E COM-
PLEMENTOS ALIMENTARES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico o resulta-
do da analise do Item 30 pelo Fundo Municipal de 
Saúde. Após analise do Fundo Municipal e Saúde 
fica desclassificada a proposta financeira da empresa 
WT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA do 
Item 30. Diante do exposto fica convocado o repre-
sentante legal da empresa CIRURGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA para negociação do Item 
30. A sessão para negociação do Item 30 dar-se-á no 
dia 17/11/2015 às 08h30min. Caso não haja interpo-
sição de recurso. Macaíba/RN, 05/11/2015. Mileni 
Pessoa. Pregoeira / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 038.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO DE PRONTUÁRIO - SUAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: LM SERVGRAFICA E COPIA-
DORA LTDA – ME – CNPJ Nº. 07.805.649/0001-
29. RUA DEODORO DA FONSECA, Nº. 755, 
CENTRO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.020-600. ITEM 
VENCIDO: 01 - R$ 3,60. REPRESENTANTE 
LEGAL DA EMPRESA: RIVALDO CESAR LU-
CENA SOARES. REPRESENTANTE DO MUNI-
CIPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 039.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA CONFECÇÃO DE CRACHÁS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: CESARIO DOS SANTOS NETO 
– ME – CNPJ Nº. 11.979.978/0001-63. RUA WAL-
TER DUARTE PEREIRA, Nº. 1640, CAPIM MA-

CIO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.082-470. ITEM 
VENCIDO: 01 - R$ 4,00. REPRESENTANTE 
LEGAL DA EMPRESA: ELIZABETE ALVES 
CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SALES. 
REPRESENTANTE DO MUNICIPIO: ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 047.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE INJETÁVEIS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: RDF DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 
12.305.387/0001-73. ENDEREÇO: AVENIDA IN-
TERVENTOR MARIO CAMARA, Nº. 2300, CI-
DADE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP Nº. 
59.064-600. ITENS VENCIDOS: 20 - R$ 1,83; 
26 - R$ 1,70; 60 - R$ 12,99; 61 - R$ 1,87; 73 - R$ 
3,17; E, 97 - R$ 0,57. REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA: SILVANA CILENE DA SILVA.  
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 048.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: WJR COMERCIO LIMPEZA 
E PAPELARIA LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-
60. ENDEREÇO: RUA ABADIA DOS DOURA-
DOS, Nº. 5026, PIRANGI, NATAL/RN, CEP Nº. 
59.084-060. ITENS VENCIDOS: 08 - R$ 3,45; 12 
- R$ 22,35; 13 - R$ 28,35; 14 - R$ 26,59; 15 - R$ 
27,75; 31 - R$ 17,50; 35 - R$ 9,45; 39 - R$ 1,65; 
50 - R$ 2,45; 54 - R$ 23,15; 59 - R$ 45,50; 60 - R$ 
3,20; 62 - R$ 29,40; 63 - R$ 28,70; 65 - R$ 26,90 e 
77 - R$ 8,95. REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO 
MARIA DA SILVA. REPRESENTANTES DO MU-
NICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. MÁRCIA 
DE PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANIS-
MO. ROBERTA CABRAL MEDEIROS - DIRETO-
RA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 049.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: COMERCIAL DUNNAS 
LTDA - CNPJ: 17.320.267/0001-69. ENDEREÇO: 
RUA PACIFICO MEDEIROS, Nº. 47, BARRO 
VERMELHO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.030-460. 
ITENS VENCIDOS: 14 - R$ 30,50; 41 - R$ 3,89; 57 
- R$ 4,89; 61 - R$ 2,00; 94 - R$ 135,60; 98 - R$ 5,90; 
99 - R$ 5,90; 113 - R$ 21,00; E, 119 - R$ 12,00. RE-
PRESENTANTE LEGAL: OSMAR FELIPE DOS 
SANTOS.; JOÃO PESSOA COM VAREJISTA DE 
MULTI UT EIRELI EPP - CNPJ: 19.580.923/0001-
98. ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE CARLOS 
LUZ, Nº. 308, CRISTO, JOÃO PESSOA/PB, CEP 
Nº. 58.071-490. ITENS VENCIDOS: 02 - R$ 1,85; 
05 - R$ 3,33; 07 - R$ 25,73; 10 - R$ 4,67; 13 - R$ 
5,45; 15 - R$ 7,88; 17 - R$ 13,13; 18 - R$ 2,09; 
19 - R$ 10,62; 24 - R$ 0,35; 25 - R$ 0,38; 27 - R$ 
1,49; 30 - R$ 1,39; 31 - R$ 1,55; 32 - R$ 1,46; 38 - 
R$ 0,59; 39 - R$ 2,59; 46 - R$ 6,05; 47 - R$ 6,84; 
48 - R$ 11,29; 49 - R$ 13,56; 50 - R$ 15,85; 53 - R$ 
33,60; 54 - R$ 1,16; 58 - R$ 1,49; 59 - R$ 2,52; 63 - 
R$ 81,71; 64 - R$ 17,54; 66 - R$ 0,64; 68 - R$ 7,88; 
69 - R$ 3,42; 71 - R$ 2,94; 73 - R$ 6,42; 74 - R$ 
1,39; 75 - R$ 1,61; 77 - R$ 11,97; 82 - R$ 14,75; 83 - 
R$ 11,27; 85 - R$ 0,42; 89 - R$ 4,20; 105 - R$ 1,31; 
106 - R$ 1,94; 107 - R$ 1,70; 111 - R$ 1,28; 112 
- R$ 10,97; 115 - R$ 3,35; 118 - R$ 3,45; 122 - R$ 
14,76; 123 - R$ 0,95; 124 - R$ 8,42; 131 - R$ 0,39; 
138 - R$ 1,18; E, 139 - R$ 2,36. REPRESENTAN-
TE LEGAL: PAULO RICARDO LEÃO ANSEL.; 
SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA LTDA 
- ME - CNPJ: 08.621.352/0001-76. ENDEREÇO: 
RUA DESEMBARGADOR REGULO TINOCO, 
Nº. 1350 – A, BARRO VERMELHO, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.022-080. ITENS VENCIDOS: 23 
- R$ 0,50; 26 - R$ 0,60; 28 - R$ 1,50; 29 - R$ 1,45; 
44 - R$ 0,15; 52 - R$ 13,25; 67 - R$ 1,84; 87 - R$ 
35,00; 88 - R$ 32,00; 90 - R$ 0,09; 91 - R$ 0,63; 
96 - R$ 22,30; 108 - R$ 2,26; 126 - R$ 156,90; E, 
127 - R$ 83,80. REPRESENTANTE LEGAL: FA-
BIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA.; WJR 
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA 
- CNPJ: 40.996.472/0001-60. ENDEREÇO: RUA 
ABADIA DOS DOURADOS, Nº. 5026, PIRANGI, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.084-060. ITENS VENCI-
DOS: 01 - R$ 11,39; 03 - R$ 3,74; 04 - R$ 3,45; 06 
- R$ 5,28; 08 - R$ 3,59; 09 - R$ 6,05; 12 - R$ 13,49; 
33 - R$ 6,50; 34 - R$ 5,28; 35 - R$ 10,78; 36 - R$ 
13,38; 37 - R$ 10,44; 42 - R$ 32,53; 45 - R$ 0,29; 
51 - R$ 9,54; 60 - R$ 2,10; 62 - R$ 1,10; 65 - R$ 

ANO VI – N° 909 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de novembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

AVISOS



ANO VI – N° 909 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de novembro de 2015 2

Espaço não
utilizado

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

1,10; 70 - R$ 38,88; 72 - R$ 13,94; 76 - R$ 20,48; 
78 - R$ 9,00; 79 - R$ 5,87; 80 - R$ 5,87; 81 - R$ 
3,87; 84 - R$ 1,15; 86 - R$ 18,25; 92 - R$ 41,20; 93 
- R$ 152,00; 95 - R$ 11,40; 97 - R$ 14,75; 100 - R$ 
8,59; 101 - R$ 4,15; 102 - R$ 11,88; 103 - R$ 9,50; 
110 - R$ 64,50; 114 - R$ 37,80; 116 - R$ 3,40; 117 
- R$ 4,70; 121 - R$ 1,60; 125 - R$ 3,00; 132 - R$ 
1,42; 134 - R$ 3,70; 135 - R$ 4,60; 137 - R$ 3,79; E, 
141 - R$ 1,40. REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO 
MARIA DA SILVA. REPRESENTANTES DO MU-
NICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. MÁRCIA 
DE PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO. ROBERTA CABRAL MEDEIROS 
- DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: TRANSPORTE DE CARGAS 
TEIXEIRA LTDA – ME. OBJETO: LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO COM TANQUE. VALOR GLO-
BAL ESTIMADO: R$ 334.320,00. VIGENCIA: 
12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 060/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA P/ CONTRATANTE. NAPOLEÃO 

DANTAS FILHO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: TRANSPORTE DE CARGAS 
TEIXEIRA LTDA – ME. OBJETO: LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO COM TANQUE. VALOR GLO-
BAL ESTIMADO: R$ 365.820,00. VIGENCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
060/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO P/ CONTRATANTE. NAPOLEÃO 
DANTAS FILHO P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 434/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que legais são conferidas por Lei, em 
especial o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgâ-
nica do Município.  

CONSIDERANDO que o servidor integrante do 
quadro permanente dessa Municipalidade requereu 
o seu desligamento do serviço público municipal, 
por motivo de aprovação em Concurso Público.

CONSIDERANDO que o requerente se submeteu 
a concurso público, tendo sido aprovado, convoca-
do, inclusive já cumpriu o estágio probatório, e seu 
desligamento dos quadros permanente deverá ser 
prescidido do competente processo administrativo, 
desde que seja iniciativa do Município empregador, 

o que não é o caso em tela. 
 
CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teo-
ria da vontade ao caso concreto, não podendo essa 
Administração se posicionar de forma contrário ao 
requerimento em estudo. 

CONSIDERANDO que pelos fatos narrados o pré-
vio processo administrativo é totalmente dispensável. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido, o servidor integran-
te do quadro permanente Sr. JOÃO ONOFRE 
SOARES FILHO, ocupante do cargo de Au-
xiliar Administrativo, matrícula 95.397-1, com 
ingresso no serviço Público Municipal mediante 
prévio concurso público, com nomeação para o 
exercício do cargo, através do termo de posse, 
datado de 01/06/2007.   

Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Muni-
cipal de Administração e Finanças, como também a 
Secretaria Municipal de Educação a tomada de me-
didas cabíveis necessárias para fiel cumprimento do 
presente ato administrativo.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novem-
bro de 2015.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Macaiba – RN, 03 de novembro 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

PORTARIAS


